1

2025 年 4 月 28 日

各 位

会 社 名 ニデック株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 岸田 光哉

取 引 所 東証プライム（6594）

所 在 地 京都市南区久世殿城町 338

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 渡邉 啓太

電 話 (075)935-6150

 （開示事項の追加）完全子会社の吸収分割（簡易吸収分割）に関するお知らせ

ニデック株式会社（以下、「当社」）は、2025 年 3 月 8 日開催の取締役会において、2025 年 5 月 1 日を効力発生

日として、当社の完全子会社であるニデックモビリティ株式会社のインバータ事業を、吸収分割（以下、「本吸収分

割」）により承継することを決議し、2025 年 3 月 10 日にお知らせしております。

今般、2025 年 3 月 10 日のお知らせの時点で未定となっておりました、４.本吸収分割により承継する事業の概要

のうち、「⑶承継する資産、負債の項目及び金額」につき、下記のとおりお知らせいたします。

なお、「⑶承継する資産、負債の項目及び金額」以外の項目については、変更はありません。

記

４.本吸収分割により承継する事業の概要

 ⑶承継する資産、負債の項目及び金額

資産 負債

項目 金額 項目 金額

流動資産 18,263 百万円 流動負債 3,416 百万円

固定資産 1,380 百万円 固定負債 3,230 百万円

合計 19,643 百万円 合計 6,646 百万円

（注）上記金額は 2025 年 3 月 31 日現在の貸借対照表を基準として算出しているため、実際に承継される金額は、

上記金額に効力発生日までの増減を加除した金額となります。

以上